
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН 

КЫЗЫЛ-ДАГ СУМУЗУНУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 
 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 

КЫЗЫЛ-ДАГСКИЙ 

БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ШИИТПИР 

                                                              РЕШЕНИЕ                                   

с.Кызыл-Даг                                               № 71                  от «11» декабря 2018 г. 

Об установлении и введении в действие налога на имущество физических  

        лиц на территории сельского поселения сумон Кызыл-Дагский 

                    Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва. 

             В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 04.10.2014 N 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 

части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на 

имущество физических лиц»», главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Законом Республики Тыва от 30.11.2016 N 231-ЗРТ «Об 

установлении единой даты начала применения на территории Республики Тыва 

порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц 

исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь 

Уставом сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна 

Республики Тыва, Хурал Представителей сельского поселения сумон Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ: 

1. Установить и ввести на территории сельского поселения сумон Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва налог на имущество 

физических лиц с 01.01.2019г.. 

2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя 

из их кадастровой стоимости. 

3. Определить налоговые ставки в следующих размерах: 

3.1. 0,1 процента в отношении: 

- жилых домов, квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом;- единых недвижимых 

комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; 

- гаражей и машино-мест; 

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных  

 




